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Remissvar - Kriminalvårdens skolverksamhet för 
barn och unga (U2025/02404) 

Remissyttrande 
Sölvesborgs kommun lämnar enligt uppdrag remissvar avseende 
betänkandet Kriminalvårdens skolverksamhet för barn och unga 
(U2025/02404). Svar lämnas för Sölvesborgs kommun av barn- och 
utbildningsnämnden.  

 

Barn- och utbildningsnämnden är positiva till promemorians förslag om att 
utbildning för barn och unga intagna i kriminalvårdsanstalt ska ha samma 
syfte och motsvara den utbildning som ges till barn och ungdomar inom 
skolväsendet. Barn- och utbildningsnämnden är även positiva till elevers 
rätt till särskilt stöd är motsvarande det som ges till elever inom 
skolväsendet, likaså att kravet på elevhälsa och elevhälsans kompetenser 
är detsamma som krävs inom skolväsendet. 

Det är även positivt att närundervisning används som grundprincip för 
utbildningsformerna. 

Förslaget om ett nytt regelverk/en ny förordning om utbildning för barn 
och unga intagna i kriminalvårdsanstalt som reglerar vad som ska gälla för 
den särskilda utbildningen är nödvändigt för att tydliggöra under vilka 
förutsättningar som motsvarande utbildning som övriga skolväsendet ska 
kunna genomföras med barn och unga i en frihetsberövad miljö och social 
situation så att utbildning i olika anstalter kan bedrivas så likvärdigt som 
möjligt. Om barn och unga ska ges en utbildning som motsvarar den som 
ges inom skolväsendet under tiden som de är frihetsberövade underlättar 
det även för beslutsfattande och utvärdering att ett tydligt regelverk för 
genomförande finns.  

Utbildningen på kriminalvårdsanstalt behöver begränsningar/kan aldrig bli 
helt lika då förutsättningar och skolmiljö skiljer sig åt från den vanliga 
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skolmiljön utanför fängelset. Samtidigt är det begräsningarna som blir 
utmaningen för att ge barn och unga en motsvarande utbildning vilket får 
ses som en paradox gentemot syftet med utbildningen för att den ska 
kunna genomföras rent praktiskt av Kriminalvården. Förordningen innebär 
då att det finns ett tydligare regelverk att förhålla sig till än att avvikelser 
av särskilda skäl ska genomföras vid varje tillfälle. 

Barn- och utbildningsnämnden är kritiska till tidsplanen för genomförandet 
som verkar kort för en så omfattande förändring som Kriminalvården ska 
genomgå.  

  

Sammanfattning  
Barn- och utbildningsnämnden lämnar följande synpunkter på betänkandet 
Kriminalvårdens skolverksamhet för barn och unga (U2025/02404).  

 

6.1, 6.2 och 6.3 Nödvändigt att regelverket för utbildning förtydligas (nytt 
regelverk om kriminalvården ska kunna genomföra utbildningsuppdrag 
motsvarande skolväsendets utifrån de speciella förutsättningar som råder 
för en sluten anstaltsmiljö. 

7.3.4 och 7.3.5 När så stor del som 25 procent av den totala 
undervisningstiden som fjärrundervisning riskerar det att försvåra att 
uppfylla en trygg och god relation mellan lärare och elev, som ofta 
avgörande för motivation, självkänsla och skolnärvaro, och även har 
betydelse för elevens möjligheter att tillgodogöra sig de kunskaper som 
undervisningen förmedlar. I gruppen unga som dömts till ungdomsvård är 
antalet som är i behov av särskilt stöd högre än ordinarie grupp inom 
skolväsendet. 

7.3.7 Att det under remissperioden inte är fastställt vilka 
yrkesutbildningar/yrkesprogram som kan erbjudas ungdomar inom 
utbildning inom kriminalvården ser barn- och utbildningsnämnden som 
negativt. 

8 Barn- och utbildningsnämnden är kritiska till tidsplanen för 
genomförandet som verkar kort för en så omfattande förändring som 
Kriminalvården ska genomgå. Anstalter ska byggas/byggas om och 
anpassning av miljöer ska ske till barn och ungdomar. Tidsplanen generellt 
känns kort samt att det finns ett glapp mellan inrättandet av barn- och 
ungdomsavdelningar den 1 juli 2026 och bestämmelserna i den nya 
förordningen om utbildning för barn och unga intagna i 
kriminalvårdsanstalt och övriga förordningsändringar som ska träda i kraft 
den 1 mars 2027 utan övergångsbestämmelser. 
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